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LOCAL: ON-LINE TEMA DA REUNIÃO:

REUNIÃO DO COMITÊ DE GESTÃO DE
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Pamella Drummond

DATA &
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15h

Participantes:
Nome Setor Participação e-mail

Adriano Farage Ouvidoria Não adrianofarage@id.uff.br
Alexandre Bomfim EGGP Sim alexandrereis@id.uff.br
Andreza Franco Comissão de Ética Sim andrezafranco@id.uff.br
Carlos Alberto Belmont DAP Sim carlosbelmont@id.uff.br
Cleison Barros Comissão de Ética Sim aaragao@id.uff.br
Fernanda Lopes da Silva GPD Sim flopes@id.uff.br
Hellen de Lima Medeiros Licitações Sim hellenmedeiros@id.uff.br
Igor José de Jesus Garcia SIC Sim igorgarcez@id.uff.br
Jandira da Silva e Souza Ouvidoria Sim jandiramotta@id.uff.br
Julia Lopes Contratos Não lopesjulia@id.uff.br
Julio Andrade PROPLAN Sim julioandrade@id.uff.br
Layana Nogueira Teixeira PLAD - PROPLAN Sim layanant@id.uff.br
Maria Leonor Veiga Faria PLAD-PROPLAN Sim mlvfaria@id.uff.br
Newley Magalhães Auditoria Interna Não newleymagalhaes@id.uff.br
Pamella Drummond PLAD - PROPLAN Sim pamelladrummond@id.uff.br
Patricia Bompet PROGEPE Sim patriciabompet@id.uff.br
Thaisa Ferreira Cooregedoria Sim tnferreira@id.uff.br
Vanessa Sol PLAD - PROPLAN Sim vanessa_sol@id.uff.br

Objetivos da reunião:

▪ Discussões dos principais pontos do ofício n 1165/2024-TCU

▪ Proposição de política de combate ao Assédio

▪ Atualização do plano proposto pela Jandira

▪ Informes a assuntos gerais

ASSUNTOS ABORDADOS Responsável(eis) PRAZO

Apresentada a proposta da Jandira e documento base da política
de combate ao assédio:

- Prazo para conclusão da política: 13/01/2025
- Necessidade de consulta pública à comunidade

acadêmica

Prof Júlio Andrade

Jandira Souza (Ouvidoria)

AÇÃO NECESSÁRIA:

Alinhado que será compartilhado o documento da política
nacional de combate ao assédio para colaboração online dos
membros do CGI.

O objetivo é adaptar a política ao cenário da UFF, de acordo com a
perspectiva de cada área.

Todos do CGI Até 03/12/2025



NA: Não se aplica

ASSUNTOS ABORDADOS Responsável(eis) PRAZO

Alinhado que a prioridade é primeiro a elaboração da política e
após a aprovação, elaboração de plano de ação.

Todos do CGI -

Solicitada reunião de alinhamento entre Ouvidoria, Corregedoria e
Comissão de Ética para organizar formas de trabalho em função do
estabelecimento da nova corregedoria. Jandira -


